
 

 
 Comune di Rimini 

 

Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva 
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio 
Sportello Eventi 
 

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini 
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590 
www.riminiturismo.it 
turismo@comune.rimini.it 
c.f.-p.iva 00304260409 
 
ww.comune.rimini.it 
 

 

                                                                                                                                              
 

 
 

 

OGGETTO: Manifestazione denominata “P...Assaggi di Vino”, 5-7 agosto 2023. 

Divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro e in 

bottiglie o confezioni di vetro.  

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che nelle serate dal 5 al 7 agosto 2023 nel Parco XXV Aprile, nella zona 

compresa tra l’invaso del Ponte di Tiberio ed il perimetro lato città del parco, si terrà la 

manifestazione denominata “P...Assaggi di Vino”, evento che prevede intrattenimento 

musicale nonché punti di somministrazione di alimenti e bevande ed esposizioni delle migliori 

cantine vinicole della zona; 

 

CONSIDERATA la natura dell’evento e il grande richiamo di partecipanti alla manifestazione, 

le bevande nei contenitori in vetro possono far registrare episodi di uso improprio degli stessi 

nonché dispersione - nelle aree interessate dalla manifestazione e nelle aree adiacenti - di un 

elevato numero di bottiglie di vetro i cui frammenti in caso di rottura possono costituire serio 

pericolo per l'incolumità delle persone; 

 

RITENUTO pertanto di dover porre in essere azioni per tutelare la sicurezza delle persone, 

preservare l'ambiente e nel contempo contribuire a creare le condizioni affinché vi sia 

maggiore garanzia di ordine pubblico; 

 

VISTO la nota del 02.08.2023 avente prot. n 272182 della Questura di Rimini; 

 

VISTO l'art. 54, comma 4, del D. lgs 267/2000; 

 

 

ORDINA 

 

• a CHIUNQUE in qualsiasi forma, compresi i distributori automatici, svolga attività 

di vendita o somministrazione di bevande in recipienti di vetro di non vendere per 

asporto bevande in bottiglie, bicchieri e contenitori di vetro in un raggio di 250 

metri dal luogo della manifestazione dalle ore 18.30 del 5 agosto 2023 alle ore 

00.30 del 6 agosto 2023, dalle ore 18.30 del 6 agosto 2023 alle ore 00.30 del 7 

agosto, dalle ore 18.30 del 7 agosto alle ore 00.30 del 8 agosto. In caso di 

maltempo in una delle serate previste dal calendario della manifestazione, la 

presente ordinanza sarà valida anche dalle ore 18.30 del 8 agosto alle ore 00.30 del 

9 agosto. 

 

• di non accedere all’area della manifestazione durante gli orari di 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0275394/2023 del 04/08/2023
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

http://www.comune.rimini.it/


 

 
 Comune di Rimini 

 

Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva 
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio 
Sportello Eventi 
 

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini 
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590 
www.riminiturismo.it 
turismo@comune.rimini.it 
c.f.-p.iva 00304260409 
 
ww.comune.rimini.it 
 

 

                                                                                                                                              
 

 
 

svolgimento della stessa con bottiglie, recipienti e contenitori di vetro. 

 

Resta ferma per le attività autorizzate la facoltà di vendere per asporto le bevande in 

contenitori di plastica e nelle lattine e di somministrare e/o consentire il consumo delle 

bevande in vetro all’interno dei locali e nelle aree esterne private o autorizzate per 

l’occupazione di suolo pubblico ai fini della somministrazione. 

Per l’area della manifestazione resta altresì ferma la facoltà, presso i punti di degustazione 
autorizzati, di vendere bottiglie in vetro e la possibilità di somministrare e/o consentire il consumo 
delle bevande in calici in vetro. 
 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio e sul 

sito istituzionale dell'Ente e sia trasmessa: 

− Al Prefetto di Rimini; 

− Al Questore di Rimini; 

− Al Comando dei Carabinieri di Rimini; 

− Al Comando di Polizia Municipale; 

− Al Comando di Polizia Stradale; 

− Alla Guardia di Finanza. 

 

 Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, le 

violazioni alla presente Ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa di Euro 

400,00, ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 443 del 28/12/2010. 

 

 Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, ricorso al TAR o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare 

e rispettare la presente ordinanza. 

 
  
                                                                                                                                     

                                                                                                                                                    

          Il Sindaco 

                                                                                                   f.to digitalmente                                                                                      

                                                                      

 

                                                                                                              

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0275394/2023 del 04/08/2023
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

http://www.comune.rimini.it/

